П Р И К А З                                                           Б О Е Р Ы К

            «  03    »   06   2020 г.                                                    №  352

Об итогах городской эколого-краеведческой конференции «Жир-Су»

       В соответствии с  Приказом  Управления образования  г. Казани  от

26.09.2019г.  № 845,  в  целях развития  и углубления знаний учащихся в

области экологии и охраны окружающей среды,  химии, биологии,

формирования экологического мышления  16 марта 2020г. в Казанском

городском Дворце детского творчества им. А. Алиша была проведёна  4-я

городская эколого-краеведческая конференция «Жир – Су.

        Общее  количество участников составило  75 участников из 15

образовательных организаций,  11 участников из г. Волжск Республики Марий

Эл.

Авиастроительный район: школа № 62 – 5 участников;

Вахитовский район: лицей №116, гимназии №№ 3, 28,  ККШИ им. Б. К.

Кузнецова, школа № 39,  ГДДТ им. А. Алиша  -  28 человек.

 Приволжский район: гимназия № 18 – 3 участника.

 Ново-Савиновский район: гимназия № 7 – 2 участника.

 Советский район: лицей № 180, школы №№ 161, 167, 169, 175 –  27

участников.

«ВЭЦ» г. Волжск Республики Марий Эл – 11 человек.

       На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Утвердить итоги городской эколого-краеведческой конференции «Жир -

Су» (приложение №1).

Документ создан в электронной форме. № 88419-Инф от 18.06.2020. Исполнитель: Сафина Аль.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.06.2020 09:43

2.  Наградить победителей и призёров грамотами Управления образования

ИКМО города Казани (приложение №1).

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призёров городской эколого-краеведческой конференции «Жир-Су».

4. Объявить благодарность членам Экспертного Совета за высокий

профессионализм и активное участие в формировании экологического

мышления школьников и воспитания экологической культуры школьников

(приложение №2).

     5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Э.Ф. Тахавиеву.

Начальник                              И.А. Ризванов

А.А. Сафина, 292-37-04

Документ создан в электронной форме. № 88419-Инф от 18.06.2020. Исполнитель: Сафина Аль.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.06.2020 09:43

                                                                                         Приложение № 1

    к приказу Управления образования

                                                                                                             от _03.06.2020   №_352__

Список

Победителей  Городской конференции «Жир - Су»

I секция «Биота»

№ ФИО участника

Школа

Район ФИО

Руководителя

МЕСТО

1. Тухватуллин Рустам

Пудовкина Ксения

«ВЭЦ»

г. Волжск Тухватуллина Ф.Г. 1

2. Сунцов Арсений

ГДДТ им.А.Алиша

Вахитовский Марфин В.Г. 2

3. Шибалова Полина

СОШ №161

Советский Марфин В.Г. 3

4. Антонова Софья

Овчинникова Ксения

«ВЭЦ»

г. Волжск Тухватуллина Ф.Г. Лауреат

II секция «Урбоэкология»

№ ФИО участника

Школа

Район ФИО

Руководителя

МЕСТО

1. Романов Тимур

Гимн.№3

Вахитовский Казанская Л.И. 1

2. Марфина Оксана

Гимн. №7

Ново -

Савиновский

Марфин В.Г. 2

3. Сулейманова Камила

Лиц. №180

Советский Марфин В.Г. 3

4. Гусаров Арсений

Лиц. №116

Вахитовский Марфин В.Г. Лауреат

III секция «Общая экология»

№ ФИО участника

Школа

Район ФИО

Руководителя

МЕСТО

1. Гильмутдинов Искандер

Гимн. №18

Приволжский Ханова Э.И. 1

2. Якупова Талия

Гимн. №18

Приволжский Захаров Б.А. 2

3. Пудовкина Ксения

Тухватуллин Рустам

г. Волжск Тухватуллина Ф.Г. 3
Документ создан в электронной форме. № 88419-Инф от 18.06.2020. Исполнитель: Сафина Аль.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.06.2020 09:43

Бессонова Карина

«ВЭЦ»

4. Евстигнеев Артем

Гимн. №3

Вахитовский Казанская Л.И. Лауреат

IV секция «Краеведение и экология»

№ ФИО участника

Школа

Район ФИО

Руководителя

МЕСТО

1. Архипенко Сергей

СОШ №169

Советский Марфин В.Г. 1

2. Султанова Азалия

СОШ №161

Советский Марфин В.Г. 2

 Документ создан в электронной форме. № 88419-Инф от 18.06.2020. Исполнитель: Сафина Аль.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.06.2020 09:43

                                                                            Приложение №2
 к приказу Управления образования

                                                                                                            от _03.06. 2020   №_352__

Список награжденных благодарственными письмами

по итогам проведения городской эколого-краеведческой конференции

школьников «Жир-Су»

 За многолетнее и плодотворное сотрудничество в области экологического

образования и воспитания подрастающего поколения и помощь в

организации и проведении городской эколого-краеведческой конференции

школьников «Жир-Су»:

1. Рахимов И.И. – д.б.н., заведующий кафедрой биоэкологии  К(П)ФУ

2. Юпина Г.  А. –, к.б.н., заведующая лабораторией «Оптимизация

наземных экосистем», КФУ;

3. Шулаев М.В. – д.т.н., профессор КНИТУ-КХТИ;

4. Фархуллин Р.Ш. – руководитель молодёжного клуба  Российского

Географического Общества при отделении РГО в РТ;

5. Замалетдинов И.В. – Заслуженный путешественник РФ.

6. Марфин В.Г. – ПДО ГДДТ им.А.Алиша, председатель Казанского

общественного экологического совета.

Документ создан в электронной форме. № 88419-Инф от 18.06.2020. Исполнитель: Сафина Аль.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.06.2020 09:43

Лист согласования к документу № 88419-Инф от 18.06.2020
Инициатор согласования: Сафина Аль.А. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 09.06.2020 08:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Тахавиева Э.Ф.
17.06.2020

- 09:44

Согласовано
17.06.2020 -

17:52

-

2 Ляхова О.И.
17.06.2020

- 17:52

Согласовано
18.06.2020 -

09:47

-

3 Ризванов И.А.
18.06.2020

- 09:47

Подписано
18.06.2020 -

11:51

-

Документ создан в электронной форме. № 88419-Инф от 18.06.2020. Исполнитель: Сафина Аль.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 18.06.2020 11:53